
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 

П Р И К А З 

 

01.03.2022 г.                                                   № 65/1 

с. Лесновка 

 

 

О разработке инструкций по охране труда 

и назначении ответственных за их разработку 

в МБОУ «Лесновская средняя школа». 

 

  

В целях реализации государственной политики в области охраны труда и в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки 

знания требований охраны труда», Примерного положения о системе управления охраной 

труда, утвержденного Приказом Минтруда России от 29.10.2021 N 776н, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Разработать инструкции по охране труда в МБОУ «Лесновская средняя школа в 

соответствии с действующими законно-нормативными актами Российской Федерации. 

2.  Назначить ответственными по разработке инструкций по охране труда в МБОУ 

«Лесновская средняя школа» следующих работников: 

 - Седову Н.А., заместителя директора по УВР, ответственную за охрану труда в школе,  

 - Емченко Л.А., специалист по охране труда МБОУ «Лесновская средняя школа». 

3. Ответственным за разработку инструкций по охране труда разработать актуальные 

инструкции по охране труда в срок до 03.03.2022 г. 

4.    Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Седову Н.А. 

 

 

 

 

Директор       А.Ю. Орден 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ______________ 2022 г. ___________ Н.А. Седова 

«___» ______________ 2022 г. ___________ Л.А. Емченко 

 

 

 

 


